


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																											
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAÚBAS (T8)	DATA : 06/08/2024 BDI : 21,00%																								
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MEB</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>114,15%</td> <td>71,31%</td> </tr> <tr> <td>SICRO CONSULTORIA</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>115,02%</td> <td>71,66%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MEB	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%	SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-	SICRO NOVO	2024/01	-	-	SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	FORTE	VERSÃO	HORA	MEB																							
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%																								
SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-																								
SICRO NOVO	2024/01	-	-																								
SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%																								
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE																										

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 40,5200
--------------------	-------------

VALOR:	R\$ 124,90
--------	------------

C0822 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO C/ ROLO LISO (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01100000	R\$ 107,7500	R\$ 1,1853
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,1853
VALOR:						R\$ 1,19

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 20,2600	R\$ 1,5195
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,5195
VALOR:						R\$ 1,52

C3221 IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 114,1000	R\$ 0,0000
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00076923	R\$ 256,4700	R\$ 0,1973
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,6400	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,00153846	R\$ 34,6900	R\$ 0,0534
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00032308	R\$ 39,6200	R\$ 0,0128
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00044615	R\$ 106,8900	R\$ 0,0477
10672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00032308	R\$ 9,0400	R\$ 0,0029
10785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	SEINFRA	H	0,00044615	R\$ 12,5800	R\$ 0,0056
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,3197


Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00769231	R\$ 20,2600	R\$ 0,1558
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,1558
VALOR:						R\$ 0,48

SEINFRA ANP 2024/06 ASFALTO DILUÍDO - CM 30 (T)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0809	ASFALTO DILUÍDO - CM 30	SEINFRA ANP	T	1,00000000	R\$ 5.252,55	R\$ 5.252,55
TOTAL Material:						R\$ 5.252,55
VALOR:						R\$ 5.252,55

C3225 TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À FRIO (Y = 1,05X + 3,16) (T)

--	--	--	--	--	--

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA :	06/08/2024	BDI : 21,00%	
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
			SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-
			SICRO NOVO	2024/01	-	-
			SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 71,8200	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 188,5400	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	3,16120000	R\$ 1,0000	R\$ 3,1612
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,05370000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0537
TOTAL Geral:						R\$ 4,2149

FÓRMULA:	Y = 1,05X + 3,16
DMT:	R\$ 10,00
VALOR:	R\$ 13,66

C3228 PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 114,1000	R\$ 0,0000
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00054705	R\$ 256,4700	R\$ 0,1403
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,6400	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,00109409	R\$ 34,6900	R\$ 0,0380
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00032276	R\$ 39,6200	R\$ 0,0128
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00022429	R\$ 106,8900	R\$ 0,0240
10672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00032276	R\$ 9,0400	R\$ 0,0029
10785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	SEINFRA	H	0,00022429	R\$ 12,5800	R\$ 0,0028
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,2208

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00273523	R\$ 20,2600	R\$ 0,0554
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,0554


VALOR:	R\$ 0,28
--------	----------

SEINFRA ANP 2024/06 EMULSÃO ASFÁLTICA RR 1C (T)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA ANP 2024/06	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 1C	Composições	T	1,00000000	R\$ 2.360,15	R\$ 2.360,15
TOTAL Material:						R\$ 2.360,15
VALOR:						R\$ 2.360,15

C3226 TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 1,05X + 3,95) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 71,8200	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 188,5400	R\$ 0,0000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																											
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA : 06/08/2024 BDI : 21,00%																								
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>114,16%</td> <td>71,31%</td> </tr> <tr> <td>SICRO CONSULTORIA</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td> <td>2024/31</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>115,02%</td> <td>71,66%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,30%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,16%	71,31%	SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-	SICRO NOVO	2024/31	-	-	SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,30%
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES																							
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,16%	71,31%																								
SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-																								
SICRO NOVO	2024/31	-	-																								
SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%																								
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,30%																								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE																										

TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 0,0000
----------------------------------	------------

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	3,95150000	R\$ 1,0000	R\$ 3,9515
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,05370000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0537
TOTAL Geral:						R\$ 5,0052

FÓRMULA:	Y = 1,05X + 3,95
DMT:	R\$ 10,00
VALOR:	R\$ 14,45


95995 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 237,70	R\$ 11,02
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,09900000	R\$ 96,29	R\$ 9,53
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,04190000	R\$ 207,56	R\$ 8,69
95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHI	0,06070000	R\$ 89,96	R\$ 5,46
95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHP	0,08050000	R\$ 213,97	R\$ 17,22
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	SINAPI	CHI	0,10710000	R\$ 52,97	R\$ 5,67
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	SINAPI	CHP	0,03410000	R\$ 121,62	R\$ 4,14
5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHI	0,09490000	R\$ 133,85	R\$ 12,70
5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 325,99	R\$ 15,12
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 89,55

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	SINAPI	T	2,55480000	R\$ 381,43	R\$ 974,47
TOTAL Material:						R\$ 974,47

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,13010000	R\$ 26,35	R\$ 29,77
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 29,77


VALOR:	R\$ 1.093,79
--------	--------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																																			
	<table border="1"> <tr> <td>OBRA:</td> <td>SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)</td> <td>DATA : 06/08/2024</td> <td>BDI : 21,00%</td> </tr> <tr> <td>LOCAL:</td> <td>JUAZEIRO DO NORTE/CE</td> <td>FONTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">CLIENTE:</td> <td rowspan="4">PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE</td> <td>SEINFRA</td> <td>028 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>114,15%</td> <td>71,31%</td> </tr> <tr> <td>SICRO CONSULTORIA</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SICRG NOVO</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>115,02%</td> <td>71,66%</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA : 06/08/2024	BDI : 21,00%	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%	SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-	SICRG NOVO	2024/01	-	-	SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA : 06/08/2024	BDI : 21,00%																																
LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES																														
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%																														
		SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-																														
		SICRG NOVO	2024/01	-	-																														
		SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%																														
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																														

100970 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TXKM)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92243	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO. AF_12/2015	SINAPI	CHI	0,00190000	R\$ 86,61	R\$ 0,16
92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015	SINAPI	CHP	0,00450000	R\$ 345,08	R\$ 1,55
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,71
VALOR:						R\$ 1,71

5213445 Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (un)							
EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 155,0316	R\$ 64,1792	R\$ 91,4349
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 91,4349
MÃO DE OBRA			UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO	
P9830	Montador		h	1,00000000	30,8293	30,8293	
P9824	Servente		h	2,00000000	20,6604	41,3208	
TOTAL MÃO DE OBRA:							72,1501
Custo Horário da Execução:							R\$ 163,5850
Produção da Equipe:							3,00000
Custo Unitário da Execução:							R\$ 54,5283
SERVIÇOS			UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
5213414	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção		m²	0,68568000	R\$ 423,9700	R\$ 290,7077	
TOTAL SERVIÇOS:							R\$ 290,7077
Custo Direto Total:							R\$ 345,2360
VALOR:							R\$ 345,24

5213856 Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m - fornecimento e implantação (un)							
EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 155,0316	R\$ 64,1792	R\$ 91,4349
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 91,4349
MÃO DE OBRA			UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO	
P9830	Montador		h	1,00000000	30,8293	30,8293	
P9824	Servente		h	1,00000000	20,6604	20,6604	
TOTAL MÃO DE OBRA:							51,4897

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA: 06/08/2024 BDI: 21,00%
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	VERBAO
			HORA
			MES
			SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO 114,15% 71,31%
			SICRO CONSULTORIA 2024/01 - -
			SICRO NOVO 2024/01 - -
			SINAPI 2024/04 SEM DESONERAÇÃO 115,02% 71,66%
			Composições Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

Custo Horário da Execução:		R\$ 142,9246
Produção da Equipe:		4,50000
Custo Unitário da Execução:		R\$ 31,7610

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
M0789 Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas	kg	0,69700000	R\$ 23,0700	R\$ 16,0798
M0787 Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização	kg	11,77500000	R\$ 20,2500	R\$ 238,4438
TOTAL MATERIAIS:				R\$ 254,5236

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
1107892 Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	0,05027000	R\$ 362,9900	R\$ 18,2475
4805750 Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	m³	0,05027000	R\$ 41,8800	R\$ 2,1053
TOTAL SERVIÇOS:				R\$ 20,3528

TRANSPORTE - TEMPO FIXO	UNIDADE	CODIGO	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
M0789 Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	t	5914655	0,00070000	R\$ 33,4700	R\$ 0,0234
M0787 Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	t	5914655	0,01178000	R\$ 33,4700	R\$ 0,3943
TRANSPORTE - TEMPO FIXO:					R\$ 0,4177

MOMENTO DE TRANSPORTE	UND	QUANTIDADE	LN		RP		P		CUSTO UNITÁRIO
			DMT	R\$	DMT	R\$	DMT	R\$	
M0789 Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	tkm	0,00070000	0,00	R\$ 1,1100	0,00	R\$ 0,8900	0,00	R\$ 0,7300	R\$ 0,0000
M0787 Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	tkm	0,01178000	0,00	R\$ 1,1100	0,00	R\$ 0,8900	0,00	R\$ 0,7300	R\$ 0,0000
MOMENTO DE TRANSPORTE:									R\$ 0,0000
Custo Direto Total:									R\$ 307,0551
VALOR:									R\$ 307,06

5213440 Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (un)							
EQUIPAMENTOS	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO	
		PROD	IMPR	PROD	IMPR		
E9687 Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 155,0316	R\$ 64,1792	R\$ 91,4349	
TOTAL EQUIPAMENTOS:						R\$ 91,4349	

MÃO DE OBRA	UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9830 Montador	h	1,00000000	30,8293	30,8293
P9824 Servente	h	2,00000000	20,6604	41,3208
TOTAL MÃO DE OBRA:				72,1501

OBRA:		SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAÚBAS (T8)	DATA :		06/08/2024	BDI :		21,00%
LOCAL:		JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE		VERSÃO	HORA		MES
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,16%	71,31%		
			SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-		
			SICRO NOVO	2024/01	-	-		
			SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%		
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

		Custo Horário da Execução:		R\$ 163,5850
		Produção da Equipe:		3,00000
		Custo Unitário da Execução:		R\$ 54,5283
SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
5213414	Placa em aço n° 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção	m²	0,35994000	R\$ 423,9700
TOTAL SERVIÇOS:				R\$ 152,6038
Custo Direto Total:				R\$ 207,1321
VALOR:				R\$ 207,13

EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 155,0316	R\$ 64,1792	R\$ 91,4349
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 91,4349

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9830	Montador	h	1,00000000	30,8293	30,8293
P9824	Servente	h	1,00000000	20,6604	20,6604
TOTAL MÃO DE OBRA:					51,4897


		Custo Horário da Execução:		R\$ 142,9246
		Produção da Equipe:		4,10000
		Custo Unitário da Execução:		R\$ 34,8597

MATERIAIS		UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
M0789	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas	kg	0,69700000	R\$ 23,0700	R\$ 16,0798
M0787	Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização	kg	12,71700000	R\$ 20,2500	R\$ 257,5193
TOTAL MATERIAIS:					R\$ 273,5991

SERVIÇOS		UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
1107892	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	0,05027000	R\$ 362,9900	R\$ 18,2475
4805750	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	m³	0,05027000	R\$ 41,8800	R\$ 2,1053
TOTAL SERVIÇOS:					R\$ 20,3528

TRANSPORTE - TEMPO FIXO		UNIDADE	CODIGO	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
M0789	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	t	5914655	0,00070000	R\$ 33,4700	R\$ 0,0234
M0787	Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	t	5914655	0,01272000	R\$ 33,4700	R\$ 0,4257
TRANSPORTE - TEMPO FIXO:						R\$ 0,4491

MOMENTO DE TRANSPORTE		UND	QUANTIDADE	LN		RP		P		CUSTO UNITÁRIO
				DMT	R\$	DMT	R\$	DMT	R\$	
M0789	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	tkm	0,00070000	0,00	R\$ 1,1100	0,00	R\$ 0,8900	0,00	R\$ 0,7300	R\$ 0,0000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																																											
	<table border="1"> <tr> <td>OBRA:</td> <td>SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAÚBAS (T8)</td> <td>DATA:</td> <td>06/08/2024</td> <td>BDI:</td> <td>21,00%</td> </tr> <tr> <td>LOCAL:</td> <td>JUAZEIRO DO NORTE/CE</td> <td>FONTE:</td> <td>SEINFRA</td> <td>VERSAO:</td> <td>028 SEM DESONERAÇÃO</td> </tr> <tr> <td>CLIENTE:</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE</td> <td>SICRO CONSULTORIA:</td> <td>2024/01</td> <td>HORA:</td> <td>114,15%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>SICRO NOVO:</td> <td>2024/01</td> <td>MES:</td> <td>71,31%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>SINAPI:</td> <td>2024/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td></td> <td>115,02%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>Composições Próprias:</td> <td>PROPRIA</td> <td></td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAÚBAS (T8)	DATA:	06/08/2024	BDI:	21,00%	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE:	SEINFRA	VERSAO:	028 SEM DESONERAÇÃO	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SICRO CONSULTORIA:	2024/01	HORA:	114,15%			SICRO NOVO:	2024/01	MES:	71,31%			SINAPI:	2024/04 SEM DESONERAÇÃO		115,02%			Composições Próprias:	PROPRIA		0,00%						0,00%
OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAÚBAS (T8)	DATA:	06/08/2024	BDI:	21,00%																																						
LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE:	SEINFRA	VERSAO:	028 SEM DESONERAÇÃO																																						
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SICRO CONSULTORIA:	2024/01	HORA:	114,15%																																						
		SICRO NOVO:	2024/01	MES:	71,31%																																						
		SINAPI:	2024/04 SEM DESONERAÇÃO		115,02%																																						
		Composições Próprias:	PROPRIA		0,00%																																						
					0,00%																																						

M0787	Suporte em aço-carbono galvanizado tipo perfil C para placa de sinalização (Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW)	tkm	0,01272000	0,00	R\$ 1.1100	0,00	R\$ 0.8900	0,00	R\$ 0.7300	R\$ 0,0000
MOMENTO DE TRANSPORTE:										R\$ 0,0000
Custo Direto Total:										R\$ 329,2607
VALOR:										R\$ 329,26

5213464 Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Implantação (un)							
EQUIPAMENTOS	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO	
		PROD	IMPR	PROD	IMPR		
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 155,0316	R\$ 64,1792	R\$ 91,4349
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 91,4349

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9830	Montador	h	1,00000000	30,8293	30,8293
P9824	Servente	h	2,00000000	20,6604	41,3208
TOTAL MÃO DE OBRA:					72,1501

Custo Horário da Execução:					R\$ 163,5850
Produção da Equipe:					3,00000
Custo Unitário da Execução:					R\$ 54,5283

SERVIÇOS		UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
5213414	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção	m²	0,36000000	R\$ 423,9700	R\$ 152,6292
TOTAL SERVIÇOS:					R\$ 152,6292

Custo Direto Total:					R\$ 207,1575
VALOR:					R\$ 207,16

COMP. 01 . PLACA DE SINALIZAÇÃO PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (M2)						
Equipamento	Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 66,25	R\$ 59,63
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 156,93	R\$ 15,69
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 75,32

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,44	R\$ 0,88
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 0,76	R\$ 2,28
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 421,58	R\$ 421,58
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	2,70000000	R\$ 53,19	R\$ 143,61
TOTAL Material:					R\$ 568,35	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 26,86	R\$ 2,69
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,26	R\$ 20,26

S A ENGENHARIA		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA:	06/06/2024		
LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	BDI:	21,00%		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES
		SICPC CONSULTORIA	2024/01	114,15%	71,31%
		SICRO NOVO	2024/01	-	-
		SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 22,95
--------------------	-----------

Serviço	DESCR. SERVIÇO	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,01800000	R\$ 367,88	R\$ 6,62
					TOTAL Serviço:	R\$ 6,62
					VALOR:	R\$ 673,24

C3629 PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS (M2)

Material	DESCR. MATERIAL	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16700	ABRAÇADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4" PINTURA EPOXI C/PARAFUSOS	SEINFRA	UN	7,00000000	R\$ 37,3800	R\$ 261,6600
16699	PLACA EM CHAPA GALV. C/ESTRUT. INT. METALON, PINT.ESMALTE SINT. E IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 309,3900	R\$ 309,3900
					TOTAL Material:	R\$ 571,0500


Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 26,8600	R\$ 53,7200
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,2600	R\$ 20,2600
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 73,9800
					VALOR:	R\$ 645,03

C3220 FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA (M2)

Equipamento Custo Horário	DESCR. EQUIPAMENTO	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 52,9200	R\$ 0,0000
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,00714286	R\$ 113,4400	R\$ 0,8103
10638	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	R\$ 113,1300	R\$ 0,1616
10752	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	R\$ 209,7600	R\$ 1,1986
10673	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	R\$ 26,3800	R\$ 0,0377
10786	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	R\$ 66,8000	R\$ 0,3817
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,5899

Material	DESCR. MATERIAL	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12521	MICRO ESFERA DE VIDRO	SEINFRA	KG	0,55000000	R\$ 5,3100	R\$ 2,9205
12533	SOLVENTE (TOLUENO)	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 9,7400	R\$ 0,3896
12540	TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO)	SEINFRA	L	0,60000000	R\$ 22,1900	R\$ 13,3140
					TOTAL Material:	R\$ 16,6241

Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,05714286	R\$ 20,2600	R\$ 1,1577
12567	TECNICO PRE MARCADOR	SEINFRA	H	0,00714286	R\$ 32,9900	R\$ 0,2356
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,3933
					VALOR:	R\$ 20,61

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA :	06/08/2024	BDI : 21,00%	
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
			SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-
		SICRO NOVO	2024/01	-	-	
		SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%	
		Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%	


C2876 LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (M)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,01500000	R\$ 1,1800	R\$ 0,0177
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,01500000	R\$ 2,3200	R\$ 0,0348
10786	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	SEINFRA	H	0,01500000	R\$ 66,8000	R\$ 1,0020
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 1,0545
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,03000000	R\$ 21,1000	R\$ 0,6330
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,01500000	R\$ 35,6000	R\$ 0,5340
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,1670
					VALOR:	R\$ 2,22

I1860 SERVIÇOS DE SONDAEM À PERCUSSÃO (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11860	SERVIÇOS DE SONDAEM À PERCUSSÃO	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 50,7800	R\$ 50,7800
					TOTAL Material:	R\$ 50,7800
					VALOR:	R\$ 50,78

P8058 Engenheiro ambiental pleno (mês)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
P8058	Engenheiro ambiental pleno	SICRO	mês	1,00000000	R\$ 25.146,99	R\$ 25.146,99
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25.146,99
					VALOR:	R\$ 25.146,99

P8020 Assistente social pleno (mês)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
P8020	Assistente social pleno	SICRO	mês	1,00000000	R\$ 8.747,38	R\$ 8.747,38
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 8.747,38
					VALOR:	R\$ 8.747,38


COMP. 30.04-2024-1 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TOPOGRÁFICOS (KM)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP. 30.04.2024.1	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TOPOGRÁFICOS	Composições	KM	1,00000000	R\$ 2.781,66	R\$ 2.781,66
					TOTAL Serviço:	R\$ 2.781,66
					VALOR:	R\$ 2.781,66

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																											
	OBRA:	SISTEMA DE DRENAGEM DA BACIA FREI DAMIÃO / LAGOA SECA / APUC / RIACHO TIMBAUBAS (T8)	DATA : 06/08/2024 BDI : 21.00%																								
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>114,15%</td> <td>71,31%</td> </tr> <tr> <td>SICRO CONSULTORIA</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td> <td>2024/01</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>115,02%</td> <td>71,66%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%	SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-	SICRO NOVO	2024/01	-	-	SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES																							
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%																								
SICRO CONSULTORIA	2024/01	-	-																								
SICRO NOVO	2024/01	-	-																								
SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%																								
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE																										

COMP. 30.04-2024-2 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS (KM)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP. 30.04.2024.2	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	Composições	KM	1,00000000	R\$ 2.178,65	R\$ 2.178,65
					TOTAL Serviço:	R\$ 2.178,65
					VALOR:	R\$ 2.178,65

COMP. 30.04-2024-3 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM O.A.C (KM)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP. 30.04.2024.3	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM O.A.C	Composições	KM	1,00000000	R\$ 3.190,16	R\$ 3.190,16
					TOTAL Serviço:	R\$ 3.190,16
					VALOR:	R\$ 3.190,16

SALVIANO LINARD DE ALENCAR:38977160898
 Assinado de forma digital por SALVIANO LINARD DE ALENCAR:38977160898
 Dados: 2024.08.06 20:35:58 -03'00'

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	DATA : 06/08/2024	VERSÃO	BDI : 21,00%	
	LOCAL:	JUAZEIRO DO NORTE/CE	FONTE	028 SEM DESONERAÇÃO	HORA	114,15%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE	SINAPI	2024/01	MES	71,31%
			SINAPI	2024/04 SEM DESONERAÇÃO		
			Propriedade	115,02%	71,66%	
			Propriedade	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 17.131,20	33,33% R\$ 5.709,83	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 32.482.763,05	2,13% R\$ 691.882,85	2,13% R\$ 691.882,85	2,13% R\$ 691.882,85	2,13% R\$ 691.882,85	2,13% R\$ 691.882,85	8,52% R\$ 2.767.531,42	8,52% R\$ 2.767.531,42
3	RETIRADA E DEMOLIÇÕES	R\$ 1.394.784,71	1,98% R\$ 27.616,74	1,98% R\$ 27.616,74	1,98% R\$ 27.616,74	1,98% R\$ 27.616,74	1,98% R\$ 27.616,74	7,91% R\$ 110.327,47	7,91% R\$ 110.327,47
4	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA	R\$ 3.055.932,55	0,00% R\$ 0,00	1,73% R\$ 52.867,63	1,73% R\$ 52.867,63	1,73% R\$ 52.867,63	3,45% R\$ 105.429,67	3,45% R\$ 105.429,67	3,45% R\$ 105.429,67
5	DRENAGEM	R\$ 110.099.928,21	1,79% R\$ 1.970.788,71	1,79% R\$ 1.970.788,71	1,79% R\$ 1.970.788,71	1,79% R\$ 1.970.788,71	7,18% R\$ 7.905.174,85	7,18% R\$ 7.905.174,85	7,18% R\$ 7.905.174,85
6	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 7.621.148,45	0,00% R\$ 0,00	1,33% R\$ 101.361,27	1,33% R\$ 101.361,27	1,33% R\$ 101.361,27	2,65% R\$ 201.960,43	2,65% R\$ 201.960,43	2,65% R\$ 201.960,43
7	SISTEMA DE RETENÇÃO	R\$ 1.103.186,94	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	10,00% R\$ 110.318,69	10,00% R\$ 110.318,69	15,00% R\$ 165.478,04	15,00% R\$ 165.478,04	15,00% R\$ 165.478,04
8	PASSAGEM ELEVADA	R\$ 59.889,30	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00
9	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 640.126,41	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00
10	SERVIÇOS DE APOIO	R\$ 501.535,66	32,80% R\$ 164.503,70	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00
		R\$ 156.976.426,48	R\$ 2.860.501,83	R\$ 2.844.517,20	R\$ 2.954.835,89	R\$ 2.954.835,89	R\$ 3.163.156,44	R\$ 11.255.901,88	R\$ 11.255.901,88
			R\$ 2.860.501,83	R\$ 5.705.019,03	R\$ 8.659.854,92	R\$ 11.614.890,81	R\$ 14.777.847,25	R\$ 26.033.749,13	R\$ 37.289.651,01

Assinado de forma digital por SALVIANO LINARD DE ALENCAR:38977160898
Dados: 2024.08.07 00:06:13 -03'00'

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:10:54 -03'00'

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:10:54 -03'00'

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:10:54 -03'00'

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:10:54 -03'00'

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:10:54 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:09:47 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

OBRA:

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

DATA : 06/08/2024 BDI : 21,00%
 VERSÃO HORA MES
 028 SEM DESONERAÇÃO 114,15% 71,31%
 2024/01
 2024/01
 2024/04 SEM DESONERAÇÃO 115,02% 71,66%
 PRÓPRIA 0,00%


FONTE
 SENFRA
 SICREFO
 CONSULFORIA
 SICRENOVO
 SINAPI
 Compostagem
 Própria

MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	MÊS 13	MÊS 14	MÊS 15	MÊS 16	MÊS 17	MÊS 18
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	33,33%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.709,83	R\$ 0,00
6,39%	2,13%	2,13%	2,13%	2,13%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	6,91%
R\$ 2.075.648,56	R\$ 691.882,85	R\$ 691.882,85	R\$ 691.882,85	R\$ 691.882,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.244.588,93
5,93%	1,98%	1,98%	1,98%	1,98%	1,98%	1,98%	1,83%	1,83%	0,00%	8,87%
R\$ 82.710,73	R\$ 27.616,74	R\$ 27.616,74	R\$ 27.616,74	R\$ 27.616,74	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 0,00	R\$ 123.717,40
5,18%	5,18%	5,18%	1,73%	1,73%	1,83%	1,73%	1,83%	1,83%	1,83%	1,83%
R\$ 158.297,31	R\$ 158.297,31	R\$ 158.297,31	R\$ 52.867,63	R\$ 52.867,63	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57
5,38%	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	2,53%
R\$ 5.923.376,14	R\$ 1.970.788,71	R\$ 1.970.788,71	R\$ 1.970.788,71	R\$ 1.970.788,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.785.528,18
3,98%	3,98%	3,98%	1,33%	1,33%	1,59%	1,59%	1,59%	1,59%	1,59%	1,59%
R\$ 303.321,71	R\$ 303.321,71	R\$ 303.321,71	R\$ 101.361,27	R\$ 101.361,27	R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26
15,00%	5,00%	5,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 165.478,04	R\$ 165.478,04	R\$ 55.159,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,00%	3,32%	3,32%	5,00%	5,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 1.988,31	R\$ 1.988,31	R\$ 2.994,47	R\$ 2.994,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2,90%	5,77%	5,77%	7,22%	7,22%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 18.563,67	R\$ 36.935,29	R\$ 36.935,29	R\$ 46.217,13	R\$ 46.217,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	32,25%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161.745,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
R\$ 8.727.396,16	R\$ 3.356.308,96	R\$ 3.245.990,28	R\$ 2.893.728,80	R\$ 2.893.728,80	R\$ 338.845,08	R\$ 177.099,83	R\$ 177.099,83	R\$ 177.099,83	R\$ 182.809,66	R\$ 5.330.904,34
R\$ 46.017.047,17	R\$ 49.373.356,13	R\$ 52.619.346,41	R\$ 55.513.075,21	R\$ 58.406.804,01	R\$ 58.745.649,09	R\$ 58.922.748,92	R\$ 59.099.848,75	R\$ 59.276.948,58	R\$ 59.459.758,24	R\$ 64.790.662,58

ADAHIL VERAS
 LEITAO
 JUNIOR:0216088739
 Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
 Dados: 2024.08.07 00:09:54 -03'00'

ENIO REINALDO
 CASTELO
 BRANCO:19255373315
 Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:19255373315
 Dados: 2024.08.07 01:11:14 -03'00'

SALVIANO
 LINARD DE
 ALENCAR:38977
 160898
 Assinado de forma digital por SALVIANO LINARD DE ALENCAR:38977160898
 Dados: 2024.08.07 00:06:30 -03'00'

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
		OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE											
		DATA : 06/08/2024 VERSÃO : 2024/01 FONTE : SINAPI		BDI : 21,00% HORA : 114,15% MÉS : 71,31%									

MÉS 19	MÉS 20	MÉS 21	MÉS 22	MÉS 23	MÉS 24	MÉS 25	MÉS 26	MÉS 27	MÉS 28	MÉS 29
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	16,67%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.855,77
6,91%	5,63%	4,15%	1,37%	1,37%	1,37%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 2.244.558,93	R\$ 1.828.779,56	R\$ 1.348.034,67	R\$ 445.013,85	R\$ 445.013,85	R\$ 445.013,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8,87%	7,10%	5,32%	1,77%	1,77%	1,77%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 123.717,40	R\$ 99.029,71	R\$ 74.202,55	R\$ 24.687,68	R\$ 24.687,68	R\$ 24.687,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1,83%	1,83%	3,65%	5,48%	5,48%	7,30%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%
R\$ 55.923,57	R\$ 55.923,57	R\$ 111.541,54	R\$ 167.465,10	R\$ 167.465,10	R\$ 223.083,07	R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36
2,53%	5,08%	6,34%	6,34%	1,26%	1,26%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 2.785.528,18	R\$ 5.593.076,35	R\$ 6.980.335,45	R\$ 6.980.335,45	R\$ 1.387.259,10	R\$ 1.387.259,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1,59%	1,59%	3,18%	4,78%	4,78%	6,37%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%
R\$ 121.176,26	R\$ 121.176,26	R\$ 242.352,52	R\$ 364.290,90	R\$ 364.290,90	R\$ 485.487,16	R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,00%	0,00%	2,50%	4,17%	5,00%	5,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.497,23	R\$ 2.497,38	R\$ 2.994,47	R\$ 2.994,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,00%	0,00%	5,03%	8,37%	10,05%	10,05%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.198,36	R\$ 53.578,59	R\$ 64.332,70	R\$ 64.332,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	21,85%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 109.585,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
R\$ 5.330.904,34	R\$ 7.697.985,45	R\$ 8.790.162,32	R\$ 8.037.868,95	R\$ 2.456.043,80	R\$ 2.632.836,03	R\$ 267.414,31	R\$ 157.828,77	R\$ 177.274,49	R\$ 177.274,49	R\$ 180.130,26
R\$ 70.121.566,92	R\$ 77.819.552,37	R\$ 86.609.714,69	R\$ 94.647.583,64	R\$ 97.103.627,44	R\$ 99.736.465,47	R\$ 100.003.879,78	R\$ 100.161.708,55	R\$ 100.338.963,04	R\$ 100.516.257,53	R\$ 100.696.387,79

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO BRANCO:1925537315
Dados: 2024.08.07 01:11:37 -03'00"

ENIO REINALDO CASTELO
BRANCO:192553733
15

Assinado de forma digital por ADAHIL LEITAO VERAS:2024.08.07 00:10:03 -03'00"

ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
7390

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 4836

Assinado de forma digital por SALVIANO LINARD DE ALENCAR,38 8
Dados: 2024.08.07 00:06:59-03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

DATA: 06/08/2024

VERSÃO: 2024/01

BDI: 21,00%

HORA: 114,15%

MES: 71,31%

FONTE: SEINFRA 026 SEM DESONERAÇÃO
SICRO CONSULTORIA 2024/01
SICRO NOVO 2024/01
SINAPI 2024/04 SEM DESONERAÇÃO
Composições Propria

MÊS 30	MÊS 31	MÊS 32	MÊS 33	MÊS 34	MÊS 35	MÊS 36	MÊS 37	MÊS 38	MÊS 39	MÊS 40
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5,12%	5,12%	4,10%	3,07%	1,02%	1,02%	1,02%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 1.663.117,47	R\$ 1.663.117,47	R\$ 1.331.793,29	R\$ 997.220,83	R\$ 331.324,18	R\$ 331.324,18	R\$ 331.324,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3,80%	3,80%	3,04%	2,28%	0,76%	0,76%	0,76%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 53.001,82	R\$ 53.001,82	R\$ 42.401,46	R\$ 31.801,09	R\$ 10.600,36	R\$ 10.600,36	R\$ 10.600,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0,95%	0,95%	0,95%	1,91%	2,87%	2,87%	3,82%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%
R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36	R\$ 29.031,36	R\$ 58.368,31	R\$ 87.705,26	R\$ 87.705,26	R\$ 116.736,62	R\$ 14.974,07	R\$ 14.974,07	R\$ 14.974,07	R\$ 14.974,07
2,83%	2,83%	5,87%	7,08%	7,08%	1,41%	1,41%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 3.115.827,97	R\$ 3.115.827,97	R\$ 6.462.865,79	R\$ 7.795.074,92	R\$ 7.795.074,92	R\$ 1.552.408,99	R\$ 1.552.408,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1,69%	1,69%	1,69%	3,37%	5,06%	5,06%	6,75%	0,39%	0,39%	0,39%	0,39%
R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41	R\$ 128.797,41	R\$ 256.832,70	R\$ 385.630,11	R\$ 385.630,11	R\$ 514.427,52	R\$ 29.722,48	R\$ 29.722,48	R\$ 29.722,48	R\$ 29.722,48
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5,00%	7,50%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%	2,50%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 2.994,47	R\$ 4.491,69	R\$ 2.994,47	R\$ 2.994,47	R\$ 2.994,47	R\$ 2.994,47	R\$ 1.497,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2,57%	3,85%	2,57%	2,57%	2,57%	2,57%	1,28%	0,00%	0,00%	1,19%	1,19%
R\$ 16.451,25	R\$ 24.644,87	R\$ 16.451,25	R\$ 16.451,25	R\$ 16.451,25	R\$ 16.451,25	R\$ 8.193,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.617,50	R\$ 7.617,50
0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	13,10%	0,00%	0,00%	0,00%
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65.701,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
R\$ 5.009.221,75	R\$ 5.018.912,59	R\$ 8.014.335,03	R\$ 9.158.743,57	R\$ 8.629.780,55	R\$ 2.387.114,62	R\$ 2.535.188,52	R\$ 110.397,72	R\$ 44.696,55	R\$ 53.314,20	R\$ 53.314,20
R\$ 105.705.609,54	R\$ 110.724.522,13	R\$ 118.738.857,16	R\$ 127.897.600,73	R\$ 136.527.381,28	R\$ 138.914.495,90	R\$ 141.449.684,42	R\$ 141.560.082,14	R\$ 141.604.778,69	R\$ 141.658.092,89	R\$ 141.711.407,09

ADAHIL VERAS
LEITAO
JUNIOR:02160887
390

Assinado de forma digital por ADAHIL VERAS LEITAO JUNIOR:02160887390
Dados: 2024.08.07 00:10:09-03'00'

ENIO REINALDO CASTELO
BRANCO:1925537331
BRANCO:1925537331
5

Assinado de forma digital por ENIO REINALDO CASTELO
BRANCO:19255373315
Dados: 2024.08.07 01:13:15 -03'00'

SALVIANO LINARD DE ALENCAR,38 8
977160898